REQUERIMENTO No 31/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Envia abaixo-assinado subscrito por munícipes solicitando a pavimentação asfáltica na Rua
Professor Fernando Aluíso Corrêa, situada no Loteamento Jardim Eldorado.

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeiro a V. Exa enviar à Sra Prefeita Municipal local cópia do abaixo
assinado subscrito por munícipes, solicitando-lhe a pavimentação asfáltica na Rua Professor
Fernando Aluíso Corrêa, situada no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

Citada rua está sem manutenção e desnivelada oferecendo risco à integridade física dos que
ali transitam.

De se mencionar que ali residem mais de vinte famílias que são prejudicadas pela
precariedade da mesma.

Do exposto, conto com sua pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Santa Isabel, 28 de março de 2018.

MAURÍCIO DONIZETI PLATZ
Vereador